



BURMISTRZ GMINY RAWICZ

Urząd Miejski Gminy Rawicz

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, tel. 65 616 49 81
umg@rawicz.eu, www.rawicz.pl

Rawicz, 14.04.2025r.

Radny Rady Miejskiej Gminy Rawicz Pan Mariusz Suchanecki

Dotyczy interpelacji w sprawie doposażenia istniejącego placu zabaw w parku przy Domu Kultury o dodatkowe urządzenia rekreacyjne dla dzieci z niepełnosprawnościami

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 07 kwietnia 2025r. pragnę poinformować, że pracownicy UMG Rawicz oraz DK w Rawiczu od dłuższego czasu prowadzą działania w zakresie doposażenia placu zabaw w parku przy Doku Kultury w Rawiczu. Ze względu na wysokość kosztów urządzeń zabawowych dla osób m.in z niepełnosprawnościami ruchowymi, realizacja tego działania jest uzależniona od możliwości dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Działania związane z montażem urządzeń integracyjnych na placach zabaw są przez Gminę realizowane systematycznie. Niestety trzeba mieć świadomość, że placów zabaw w przestrzeni publicznej jest wiele i nie da się zrealizować inwestycji we wszystkich lokalizacjach jednocześnie.

W 2024 roku stworzona została nowa przestrzeń zielona - Stumilowy Park – w którym urządzony został plac zabaw wyposażony w urządzenia integracyjne. Inwestycja ta zrealizowana została przy wsparciu finansowym z Rządowego Funduszu Polski Ład.

W 2024 roku, również przy wsparciu zewnętrznym z PFRON zamontowane zostało urządzenie zabawowe na placu zabaw na Poligonie.

Na początku 2025 roku, w ramach dużego projektu pn. „Wsparcie infrastruktury, wyposażenie i poprawa dostępności przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rawicz”, plac zabaw przy Przedszkolu nr 5 w Rawiczu został doposażony w urządzenia integracyjne. Zadanie dofinansowane przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Urządzenie integracyjne zamontowane zostało również na placu zabaw przy nowo wybudowanym żłobku. To zadanie dofinansowane jest Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029.

Pragnę nadmienić, że wszystkie działania prowadzone przez pracowników UMG Rawicz oraz jednostek podległych są ukierunkowane na potrzeby mieszkańców. Wielokrotnie pracownicy prowadzą prace przygotowawcze tj. szykują projekty, uzyskują niezbędne decyzje i uzgodnienia bez ich nagłaśniania i tak dzieje się również w tym temacie.

Zarzucanie bezczynności w zakresie doposażenia placu zabaw przy Domu Kultury w Rawiczu jest bezpodstawne. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Rawiczu na bieżąco śledzą ogłaszane konkursy i możliwości pozyskania środków finansowych, dzięki którym będzie można doposażyć placu zabaw w parku przy Domu Kultury w Rawiczu w urządzenia dla osób ze szczególnymi potrzebami. I jeśli tylko pojawi się taka możliwość to inwestycja zostanie zrealizowana.

Podsumowując należy podkreślić, że zamontowanie w przyszłości urządzeń na placu zabaw w parku przy DK nie będzie efektem składanych przez Radnych Gminy Rawicz interpelacji, tylko efektem długotrwałych działań pracowników UMG Rawicz oraz DK w Rawiczu. Ponadto jako zarządca obserwujemy zainteresowanie i wykorzystanie urządzeń zabawowych o których mowa powyżej i stwierdzamy że częstotliwość użytkowania jest znikoma.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Biuro Rady
2. a/a

Urząd Miejski Gminy Rawicz

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, tel. (65) 616 49 80, fax (65) 546 41 67
umg@rawicz.eu | www.rawicz.pl